
1/2 

 

2022年 3月 17日 

 

ご投資家の皆様へ 

 

野村アセットマネジメント株式会社 

 

 

「野村通貨選択日本株投信 

ロシアルーブルコース（毎月分配型／年 2回決算型）」 

買付、解約、他コースとのスイッチングのお申込みの受付け 一時停止について 

 

 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社の投資信託に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社運用の投資信託「野村通貨選択日本株投信ロシアルーブルコース（毎月分配型

／年 2回決算型）」（以下、「当ファンド」）につきまして、2022年 3月 18日以降、買付、解

約、並びに他コースとのスイッチングのお申込みの受付けを一時停止させて頂くことといた

しましたので、ご案内申し上げます。 

 

弊社では、今般のロシア情勢緊迫化等により、昨日のロシアルーブルの NDF（ノン・デリ

バラブル・フォワード）取引執行に際し流動性の著しい低下を確認したこと等を総合的に勘

案した結果、投資信託約款の規定に従い、買付、解約、並びに他コースとのスイッチングの

お申込みの受付けを当面見合わせることにいたしました。 

 

 買付、解約、並びに他のコースとのスイッチングの受付け再開につきましては、運用資産 

の状況等を勘案しながら別途お知らせをさせて頂く予定でございます。 

  

また、既にご契約済みの投資信託積立による買付および分配金再投資のお申込みについて

は、引き続き受付けをさせて頂きます。 

 

なお、NDF（ノン・デリバラブル・フォワード）取引の流動性に鑑み、ロシアルーブルの

エクスポージャー調整が機動的に行なえない場合がありますのでご留意ください。 

 

何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

  

  



2/2 

「野村通貨選択日本株投信 ロシアルーブルコース（毎月分配型／年 2回決算型）」 

の投資リスク・費用等 

 

                         

2022年 3月現在 

 

お申込みにあたっては、販売会社よりお渡しする投資信託説明書（交付目論見書）の内容を必

ずご確認のうえ、ご自身でご判断ください。 

 

 

 


